



PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER OSTEOSINTESI
OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO (CAPOFILIA) E ALLA
FONDAZIONE IRCCS SAN GERARDO DEI TINTORI (MANDANTE)

1. DOMANDA

LOTTO 47 QUESITO 1: Impianto tipo: Viti di qualsiasi forma, dimensioni e materiale (possibile n. 1 fiches trapassante calcaneare per fissatore caviglia e pilone tibiale) Si precisa che, la vite trapassante ha un costo maggiore rispetto ad una normale vite diafisaria pertanto, nell'impianto tipo, per una equa e corretta comparazione economica, deve essere necessariamente richiesta e offerta da tutte le aziende, e non essere opzionale. Si conferma la richiesta tassativa nell'impianto tipo dell' vite trapassante ?

LOTTO 47 QUESITO 2 : nell'impianto tipo sono richiesti 6 morsetti barra-barra e 6 morsetti barre ? fiches per un totale di 12 morsetti o ,solo 6 morsetti di un tipo o dell'altro ? Nel caso si confermino i 12 morsetti la base d'asta risulta essere troppo bassa grazie cordiali saluti

RISPOSTA

Quesito 1: l'impianto tipo può essere presentato con 4 viti diafisarie "semplici", ma la vite trapassante calcaneare deve essere presente nel sistema e valorizzata (come richiesto nel capitolato per tutte le componenti)

Quesito 2: nell'impianto tipo i morsetti devono essere 6 in totale

2. DOMANDA

LOTTO 48 kit sterili completi di impiantabile e strumentario: QUESITO 1 Diverse aziende dispongono di kit sterili pronti all'uso comprensivi di tutto l'impiantabile necessario, mentre lo strumentario dedicato viene fornito a parte o in versione monouso e sterile, o pluriuso contenuto in apposite cassette. Pertanto, ai fini di favorire più offerte economiche e più possibilità di partecipazione a diverse aziende, si chiede che lo strumentario sterile e monouso sia accettato anche se non incluso nel kit dell'impiantabile, ma in kit separato. QUESITO 2 nell'impianto tipo sono richiesti 6 morsetti barra-barra e 6 morsetti barre ? fiches per un totale di 12 morsetti o ,solo 6 morsetti di un tipo o dell'altro ? Nel caso si confermino i 12 morsetti la base d'asta risulta essere troppo bassa grazie cordiali saluti

RISPOSTA

Quesito 1: i kit monouso devono essere completi di impiantabile e strumentario

Quesito 2: nell'impianto tipo i morsetti devono essere 6 in totale

3. DOMANDA

richiesta chiarimenti Lotto 50 e 50.1

Testo: LOTTO 50 La descrizione del lotto identifica una unica azienda, andato contro il principio di libera concorrenza. I criteri di aggiudicazione, dovrebbero essere modificati in modo da non penalizzare gli operatori economici che non siano in gradi di fornirli. si chiede pertanto la suddivisione dei due sub lotti, al fine di permettere la massima partecipazione a tutte le aziende



interessate LOTTO 50.1 Impianto tipo: 1 Corpo per grandi segmenti (femore tibia) con almeno 2 elementi di connessione QUESITO 1: per le aste di connessione si intendono delle barre filettate ? grazie cordiali saluti

RISPOSTA

Il sistema richiesto prevede la possibilità di configurazione monoassiale, circolare e ibrida. La suddivisione in due lotti distinti comporterebbe una minore versatilità del sistema a causa della incompatibilità tra elementi diversi. Per questo motivo le componenti sono state incluse in un unico lotto.

Quesito 1 (lotto 50.1): per elementi di connessione si intendono gli snodi atti a consentire un certo grado di movimento tra le diverse parti del corpo del F.E. in modo da favorire la riduzione della frattura nella posizione desiderata

4. DOMANDA

LOTTO 49 nell'impianto tipo sono richiesti 6 morsetti barra-barra e 6 morsetti barre ? fiches per un totale di 12 morsetti o ,solo 6 morsetti di un tipo o dell'altro ? Nel caso si confermino i 12 morsetti la base d'asta risulta essere troppo bassa grazie cordiali saluti

RISPOSTA

Nell'impianto tipo i morsetti devono essere 6 in totale

5. DOMANDA

LOTTO 11 QUESITO 1 In merito al lotto 11 si fa presente che quest'ultimo, così come formulato nel capitolato tecnico, precluderebbe la partecipazione a diverse aziende. Chiediamo pertanto di poter presentare offerta anche in assenza della placca ad uncino e anteriore. –

QUESITO 2 Chiediamo se, in merito alle misure richieste per i diversi prodotti, si possa avere una tolleranza di +/- il 10%. Attendiamo un Vs cortese riscontro. Cordiali saluti

RISPOSTA QUESITO 1

La placca ad uncino e le placche anteriori sono ritenute necessarie per la completezza del sistema.

RISPOSTA QUESITO 2

Una deviazione $\pm 10\%$ rispetto alle misure richieste per i diversi prodotti non è un criterio di esclusione, ma potrà rappresentare una caratteristica migliorativa o peggiorativa a discrezione della commissione giudicatrice.

6. DOMANDA

LOTTO 32 In riferimento al lotto 32, si chiede di specificare se la frattura di Tibia è DISTALE. Attendiamo un Vs cortese riscontro. Cordiali saluti

RISPOSTA

La frattura di tibia non è necessariamente distale.



7. DOMANDA

LOTTO 9 Richiesta chiarimento - lotto n. 9 cappucci Il disciplinare di gara indica chiaramente che l'offerta deve rispettare tutte le caratteristiche richieste. Il ns. sistema, pur rispondendo totalmente alla descrizione da voi riportata nel capitolato tecnico, non comprende i cappucci; si chiede di voler confermare se possiamo presentare comunque l'offerta, grazie

RISPOSTA

L'offerta può essere presentata, ma i cappucci dedicati rappresentano un criterio preferenziale.

8. DOMANDA

Richiesta chiarimento - strumenti monouso

Buongiorno, Si chiede voler specificare se e dove inserire la quotazione degli strumenti monouso, laddove non espressamente indicati nella composizione degli impianti tipo (es. lotto 23 -lotto 24 non prevedono fili guida). Grazie

RISPOSTA

Nei lotti 23 e 24 il capitolato riporta la dizione strumentario in comodato d'uso gratuito; qualora in un lotto fosse previsto il consumo di materiale per l'impianto (es. filo guida), questo dovrà essere valorizzato e indicato nel listino.

9. DOMANDA

Lotto n. 8 - Lotto n.22 importo complessivo presunto a base d' asta

Buongiorno, Ricontriamo nei seguenti lotti degli importi a base d' asta molto esigui, nettamente inferiori ai prezzi di mercato correnti: Lotto 8 Base asta 48 mesi ?38.760,00 (quindi ?646,00 per n. 1 impianto composto da 1 chiodo - 4 viti - 1 tappo - 1 filo guida) Lotto 22 Base asta ?7.840,00 (quindi ?112,00 per n. 1 impianto tipo composto da 1 placca - 3 viti - 1 filo guida)

RISPOSTA

Le basi asta sono state calcolate sullo storico e sono da intendersi come valori presunti il concorrente dovrà presentare la migliore offerta possibile. Le indicazioni del Disciplinare sull'esclusione delle offerte sopra la base asta sono da considerarsi refuso.

10. DOMANDA

Richiesta chiarimento base asta impianto tipo lotto 16

LOTTO 16 Spet.le ente, con la presente si richiede di confermare che l'impianto tipo per il lotto 16 è composto da 2 placche per omero distale, 1 placca per olecrano, 10 viti a stabilità angolare e 5 viti a compressione e che il prezzo unitario a base asta di tale impianto tipo è pari a ?825,00 (base asta di 165.000? per 200 impianti). Tale base asta sembra, infatti, essere molto bassa rispetto all'impianto tipo richiesto

RISPOSTA



Le basi asta sono state calcolate sullo storico e sono da intendersi come valori presunti il concorrente dovrà presentare la migliore offerta possibile. Le indicazioni del Disciplinare sull'esclusione delle offerte sopra la base asta sono da considerarsi refuso.

11. DOMANDA

LOTTO 16 Si chiede spiegazione in merito all'importo a base asta per 48 mesi di ?165.000,00 : per i 200 impianti indicati, con la composizione dell'impianto tipo formata da 2 placche omero distale, 1 placca olecrano e 15 viti, il totale risulta di ? 825,00 ad impianto. Si prega di confermare se l'importo di ? 165.000,00 è corretto o trattasi di refuso. Distinti saluti.

RISPOSTA

Le basi asta sono state calcolate sullo storico e sono da intendersi come valori presunti il concorrente dovrà presentare la migliore offerta possibile. Le indicazioni del Disciplinare sull'esclusione delle offerte sopra la base asta sono da considerarsi refuso.